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Beantwoording artikel 40 vragen kastanjebomen Vijverpark

Geachte heer Heukels,

Op maandag 13 februari2OTT heeft u art.40 RvO vragen gesteld over Kastanjebomen Vijverpark Bloemendaalseweg. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Uit foto's maar ook uit onderzoek ter plaatse blijkt dat de grote takken aan de zijde van het verkeer / de Bloemendaalseweg wel volledig gesnoeid zijn. Hoe valt dat te rijmen met uw onderstaande uitleg. Bovendien blijkt bij nader onderzoek bij gerenommeerde hoveniers en boomdeskundigen dat deze bomen in deze maanden prima en drastisch aan de zijde van deze huizen gesnoeid kunnen worden.

Antwoord 1
Een boom langs de weg kan geleidelijk opgesnoeid worden naar de gewenste doorrijhoogte voor (vracht)verkeer. Dit gebeurt door jaarlijks dunne takken weg te nemen. Als eenmaal dik hout is gevormd, behoort dit niet meer tot de mogelijkheden, omdat de boom de grote snoeiwond niet meer tijdig kan dicht groeien. Daardoor ontstaat een invalspoort voor schimmels en bacteriën en wordt de boom mogelijk onstabiel.

Vraag 2
Kunt u ons berichten welke specifieke externe boomdeskundige u voor uw antwoord geraadpleegd hebt?

Antwoord 2
De gemeente heeft zelf voldoende expertise in huis, Externe inhuur is niet aan de orde

Vraag 3
U hebt als College ingestemd met de bouw van deze woningen veel te dicht aan / tegen de Bloemendaalseweg, in ieder geval ook veel te dicht onder of tegen de bomen aldaar.
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Acht u het dan ook niet uw verantwoordelijkheid om die bomen aan die zijde gepast te gaan snoeien? Of in ieder geval zo te snoeien dat deze bomen aan beide zijden ( weg en huizen) gelijk gesnoeid zijn?

Antwoord 3
Nee' Bij het verlenen van de omgevingsvergunning voor de bouw van de woningen hebben wij rekening gehouden met de aanwezigheid van de kastanjebomen die beeldbepalend zijn.
Bij de snoei wordt een belangenafweging gemaakt en rekening gehouden met boomgezondheid en boombeeld.
Vraag 4

Ik ga er gemakshalve vanuit dat u ook ter plaatse bent geweest. Geconstateerd moet worden dat die bomen nogal eenzijdig ( letterlijk) gesnoeid zijn en optisch lijken om te vallen richting de woningen aldaar. Bovendien zien ze daardoor er bepaald niet gelijkmatig uit.
Bedoelt u te zeggen dat deze gemeente het beleid heeft bomen goed te onderhouden en dat dat hier ook zichtbaar is ?

Antwoord 4
Ja, de wethouder is ter plaatse geweest. Het college meent dat ook in dit geval goed onderhoud wordt uitgevoerd en dat dit ook hier, na onze snoei in mei 2Ot7, zichtbaar zal zijn.

Vraag 5

Gezien deze bepaald ongelijke situatie ter plaatse, en ongelijk betekent dat er een verschil is van snoeien aan de zijde van de weg en van de huizen, verzoek ik u uw standpunt nog eens dringend te heroverwegen in het belang van de gemeente maar vooral ook van deze bewoners.
Bent u daartoe bereid?

Antwoord 5
Nee, alle argumenten zijn uitgewisseld en door ons overwogen
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